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Vendimi për përcaktimin e grupeve tregtare për kontratat e tregtimit për diferencat 
në platformën Metatrader 5 nga data 1 mars 2022, del jashtë fuqisë, që do të thotë 
se duke tregtuar dhe arritur një shumë të caktuar parash në kapitalin e tyre në 
platformën Metatrader 5, klientët nuk mund të kalojnë në grupin tjetër. 
Klientët mund të arrijnë një grup të caktuar vetëm duke bërë një pagesë të vetme 
parash dhe nuk mund të kalojnë në grupin tjetër duke arritur një shumë të caktuar 
kapitali në platformën Metatrader 5, siç parashikohej me vendimin e sipërpërmen-
dur. 

Grupet tregtare mbeten të njëjta si më parë: 

• Standard - grupi bazë pa një shumë minimale parash 
• Argjendi me një shumë minimale parash prej 1,000,00 dollarë 
• Ar me një shumë minimale të parave prej 10,000,00 dollarë 
• Platinum me një shumë minimale parash prej 20,000,00 dollarë 

Në mënyrë që klienti të jetë në gjendje të tregtojë, është e nevojshme të paguajë të 
paktën 100 €, të cilat automatikisht do ta klasifikojnë atë në grupin e tregtimit 
Standard. 

Limit Prime Securities nuk ngarkon komision për asnjë nga grupet tregtare, pra 
komision për hapjen dhe mbylljen e pozicioneve. 

Grupet e tregtimit ndryshojnë sepse kanë SPREAD të ndryshëm, ku duke paguar 
një shumë më të madhe depozite dhe duke kaluar në grupin tjetër, klienti ka një 
SPREAD më të favorshëm për tregtimin me Limit Prime Securities. 
Në mënyrë që klienti të kalojë në grupin tjetër, është e nevojshme që pagesa e tij 
individuale në llogarinë tregtare Matatrader të jetë në shumën totale të parave siç u 
tha më sipër.


